РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2020 года                                                                                           № 802
р.п. Дубровка

О перечне субсидий на иные цели

муниципальным бюджетным

учреждениям муниципального

образования «Дубровский район»
В соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить перечень субсидий на иные цели, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования «Дубровский район», согласно приложению.

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 .01. 2021 года и по 31.12.2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Дубровского района                                                                   И.А. Шевелев

Начальник финансового управления

администрации Дубровского района

_________________Е.В.Макарова

                                                                                  Приложение

                                                                                      к Постановлению

                                                                                   администрации

                                                                                           Дубровского района

от 30.12.2020 г. № 802
ПЕРЕЧЕНЬ

субсидий на иные цели, предоставляемых муниципальным

бюджетным учреждениям  муниципального образования «Дубровский район»
	  №
 п/п
	                                         Наименование субсидии
	        Код

   субсидии

	 1.
	Повышение энергетической эффективности и обеспечение энергосбережения
	90002

	 2.
	Именные стипендии
	90005

	 3.
	Подключение муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	90009

	 4.
	Мероприятия по обеспечению устойчивого развития социально-культурных составляющих качества жизни населения
	90017

	 5.
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	90018

	6.
	Поддержка отрасли культуры
	90019

	 7.
	Отдельные мероприятия по развитию спорта
	90020

	 8.
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в учреждениях культуры, находящихся в сельской местности или поселка городского типа на территории Брянской области
	90021

	9.
	Отдельные мероприятия по развитию культуры, культурного наследия, туризма, обеспечению устойчивого развития социально-культурных составляющих качества жизни
	90022

	10.
	Предоставление грантов лучшим детским любительским творческим коллективам всех жанров
	90023

	11.
	Проведение  ремонта спортивных сооружений муниципальных учреждений физической культуры и спорта
	90024

	 12.
	Содействие временному трудоустройству несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	90501

	13.
	Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	90502

	14.
	Повышение безопасности дорожного движения
	90503

	15.
	Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей
	90504

	16.
	Мероприятия по организации питания школьников муниципальных общеобразовательных учреждений
	90505

	17.
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма
	90506

	18.
	Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений
	90507

	19.
	Предоставление мер социальной поддержки работникам образовательных организаций, работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа на территории Брянской области
	90508

	20.
	Мероприятия по созданию в образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного образования
	90509

	21.
	Отдельные мероприятия по развитию образования
	90510

	22.
	Капитальный ремонт кровель муниципальных образовательных организаций
	90511

	23.
	Замена оконных блоков муниципальных образовательных организаций Брянской области
	90512

	24.
	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей
	90513

	25.
	Создание  цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях Брянской области
	90514

	26.
	Приведение в соответствии с брендбуком «Точки роста» помещений муниципальных общеобразовательных организаций
	90515

	27.
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	90516

	28.
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	90517

	29
	Мероприятия направленные на профилактику и устранение последствий распространения коронавирусной инфекции
	90518